# 诺德投资股份有限公司

# 关于联合竞得深圳市地块设立合资公司的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

# 一、本次交易概述

诺德投资股份有限公司(以下简称"公司")于2018年12月28日召开的第九 届董事会第五次会议审议通过《关于拟联合竞买土地使用权并缴纳竞买保证金的 议案》,同意公司联合深圳市福科产业运营管理有限公司(以下简称"福科产业 运营")、深圳天源迪科信息技术股份有限公司(以下简称"天源迪科")、深 圳市禾望电气股份有限公司(以下简称"禾望电气")三家公司参与深圳市福田 区"深圳智能制造中心"项目地块土地使用权的竞拍。具体内容详见公司于2018 年12月29在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及《中国证券报》、《证券 时报》披露的《关于拟联合竞买土地使用权并缴纳竞买保证金的公告》(公告编 号: 临2018-092)。

2019年12月25日,在深圳市土地房产交易中心举办的国有建设用地使用权公 开挂牌出让活动中,公司与福科产业运营、天源迪科、禾望电气组成的联合体以 人民币 21,110 万元总价竞得位于深圳市福田区梅林街道宗地编号为B405-0266 地块的国有建设用地使用权。公司与福科产业运营、天源迪科、禾望电气合伙出 资及享有权益比例分别为 20%、40%、20%和 20%,同日即签署了联合竞拍地块的 《成交确认书》。具体内容详见公司于2019年12月27日在上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn)及《中国证券报》、《证券时报》披露的《关于联合竞得深 圳市地块的公告》(公告编号:临2019-067)。

2020年1月14日,公司与福科产业运营、天源迪科、禾望电气签署了《合作 开发协议》。

#### 二、《合作开发协议》主要内容

#### 1、协议主体

甲方:深圳市福科产业运营管理有限公司

乙方: 深圳天源迪科信息技术股份有限公司

丙方: 诺德投资股份有限公司

丁方: 深圳市禾望电气股份有限公司

#### 2、成立合资公司

竞得项目用地后30日内,各方同意新设合资公司,合资公司的股权比例按照项目权益比例确定,注册资本为人民币1,000万元。

### 3、法人治理结构

董事会:合资公司设董事会,对股东会负责。董事会由7名董事组成,其中 甲方委派4名董事(其中,甲方的股东万科产运委派3名,另一股东深圳市福田投 资控股有限公司委派1名),其他方各委派1名董事。董事长由甲方委派的董事担 任。每名董事的任期为三年,经原委派方重新委派后可以连任。

监事会:合资公司设监事会,设6名监事,其中一名为监事会主席,2名为职工监事,各方再分别委派1名监事,监事会主席由甲方委派。监事的任期为三年,经原委派方重新委派后可以连任。

总经理:总经理由甲方股东深圳市万科产业地产运营管理有限公司以甲方的名义提名的人选担任,同时兼任合资公司的法定代表人。合资公司的管理团队由总经理领导,总经理负责项目的规划设计、报批报建、施工建设、合资公司的日常经营和管理、销售/租赁/经营总体计划的执行等与项目开发运营相关的事宜。总经理列席董事会会议。

#### 4、开发运营模式

各方通过建设-运营-移交的方式对项目用地进行合作开发。

各方在不改变项目用地土地使用权人的情况下,将本项目在土地出让期限届满前(即开发运营期)的建设及运营权以与项目用地取得成本等额的价格转让给

合资公司、各方与合资公司需签订本项目未来建成的全部物业在开发运营期内的租赁合同作为开发运营协议的组成部分,由合资公司在开发运营期内进行本项目的开发、建设、运营,合资公司负责承担除项目用地取得成本之外的项目投资,对项目用地、未来建成物业享有承租、使用权,并享有开发运营期内的全部运营收益。

开发运营期届满后,合资公司将项目用地连同地上所有建筑物以届时的现状移交给各方。在运营期内,项目用地及其上的建筑物归合资公司占有、使用及收益,合资公司有权对其占有权、使用权、收益权进行处分;移交后,项目用地及其上的建筑物归各方按项目权益比例按份共有所有权,包括占有、使用、处分及收益的权利及相应的义务。

## 5、项目开发及运营支持

各方同意由深圳市万科发展有限公司为合资公司提供代建服务、甲方的股东深圳市万科产业地产运营管理有限公司为合资公司提供运营支持服务。合资公司应承担项目投资及运营成本。

# 6、各方权利义务

各方通过持股合资公司共同分享、共担本项目投资、运营产生的收益、亏损 及风险。合资公司应首先通过融资筹集开发建设所需的资金,在取得融资之前, 合资公司有资金需求的,各方按其在合资公司的股权权益比例自行提供所需的资 金。本项目建成后,本项目运营成本及相关税费由各方按照股东权益比例共担, 运营收益由各方按照股东权益比例共享。

在本项目竣工验收合格之后150天内,乙方、丙方及丁方应完成以下所有事项:完成各自租赁的本项目房屋的装修(装修费用由承租人自行承担)并将其实际经营、办公场所搬至本项目建成的房屋内。

#### 7、协议生效

自各方法定代表人/授权代表签字或加盖签字章,且各方加盖公章之日起生效。

### 三、对公司的影响

公司本次与各方签署《合作开发协议》是为满足公司未来发展对总部经营场 地的需求,构建集技术创新、产品研发、成果转化于一体的创新驱动产业体系,增强公司持续发展能力,同时为深圳市经济发展作出积极贡献。该事项符合公司 长远发展规划,符合全体股东和公司利益,对公司未来发展有积极促进作用。

公司后续将根据法律、法规、规范性文件的要求及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

诺德投资股份有限公司董事会 2020年1月16日